
平成 27 年 9 月 9 日 

〇〇〇〇病院 

院長  〇〇 〇〇  様 

鳥取県西部医師会 

会 長 野坂美仁 

 

「西部医師会在宅主治医･連携医調整室」設置について（ご案内） 

 

拝啓 

初秋の候、貴職におかれましてはますますご清栄のことお慶び申し上げます。 

 さて、鳥取県西部医師会では下記を目的とする「西部医師会在宅主治医･連携医調

整室」を医師会館内に設置し 10 月 1 日から運用を開始することに致しましたのでご

案内をさせて頂きます。 

 

「西部医師会在宅主治医･連携医調整室」 設置の目的 

1）在宅主医治未定の退院患者について在宅主治医を紹介し在宅退院を支援する 

2）在宅主治医が連携医を希望する場合にはこれを紹介し在宅医療に対する負 

担軽減を支援する 

3）在宅医療における病診連携の緊密化を図る 

4）在宅療養支援診療所の届出申請を支援する 

 

つきましては、本室の開設にご理解とご協力を賜わりますよう、よろしくお願い

申し上げます。 

 尚、当室の設置につきましては、貴院の地域医療連携室にも別添の調整フロー図

と共に紹介をさせて頂き、活用とご協力をお願いしておりますことを申し添えます。 

 

敬具 


